toute probabilité, que l'empereur Conrad ou son fils et successeur, Henri IH, donna le fief de

Neuchâtel. Car le titre de comte que portait Ulrich de Fénis prouve qu'il avait reçu, de l'empereur,
le gouvernement d'un district étendu à l'entour de son patrimoine, et cent quatre vingt ans plus

— 104 —

tard un autre comte, Ulrich III, expressément nommé seigneur de Neuchâtel, prend encore le nom de

comte de Fénis sur le sceau attaché à une de ses chartes. *.) L'hérédité des gouvernemens étant établie
dans l'empire du temps de Conrad le Salique, on doit conclure de ces faits, que ce fut en effet